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 در دنیای ورزش بویژه فوتبال، طراحی پوسترها 
نقش مهمی در جلب توجه هواداران و رسانه ها 
ایفا می کند. باشگاه النصر عربستان اخیراً اقدام 
به طراحی پوستر ویژه ای برای بازی تیمش مقابل 
استقال ایران کرده است که عاوه بر سادگی و 
زیبایی، از یک اثر سینمایی معتبر ایرانی الهام گرفته 
است: فیلم »درباره الی« به کارگردانی اصغر فرهادی.

طراحی پوستر النصر برای بازی مقابل استقال ایران، 
نه تنها یک نمایشگر جذاب از هنر و خاقیت است، 
بلکه پیامی عمیق و انسان شناختی را منتقل می کند. 
این اقدام نشان دهنده اهمیت تعامات فرهنگی و 
ورزشی در دنیای امروز است و امید است که سایر 
باشگاه ها نیز به این نوع روایت پردازی های هنری 

توجه بیشتری داشته باشند.

 خبرگزاری تاس روسیه اخیراً در گزارشی دلخراش، 
خبر از درگذشت بوایسار سایتی اف، قهرمان اسطوره ای 
کشتی آزاد جهان، در سن ۴۹ سالگی داده است. این 
خبر، نه تنها برای عاقه مندان به ورزش کشتی، بلکه 
برای تمامی افرادی که به دنبال الهام از داستان های 
موفقیت و تاش هستند، گام بزرگی در مسیر غم و 
اندوه به شمار می آید. بوایسار سایتی اف، با میراثی 
که از خود به جا گذاشته، همواره در قلب ها و یادها 

باقی خواهد ماند.
 بوایسار سایتی اف در ۱۱ مارس ۱۹۷۵ در جمهوری چچن 
روسیه به دنیا آمد. او نه تنها یک کشتی گیر بااستعداد، 
بلکه یکی از بزرگ ترین نام های تاریخ کشتی آزاد به 
شمار می رود. سایتی اف در طول دوران حرفه ای خود 

در وزن های ۶۹ کیلوگرم و ۷۴ کیلوگرم، به دلیل سبک 
مبارزه تکنیکی و قدرت بدنی استثنایی خود، توانست 
تاریخ ساز شود و افتخارات بی شماری را در سطح 

بین المللی کسب کند.
 در کارنامه ورزشی سایتی اف، سه مدال طای المپیک، 
شش مدال طای جهان و شش مدال طای اروپا به 
چشم می خورد. این موفقیت ها، سایتی اف را به عنوان 
یکی از نوابغ وزن ۷۶ کیلوگرم کشتی آزاد جهان معرفی 
کرده است. درگذشت ناگهانی او به علت بیماری، بار 
دیگر به ما یادآوری می کند که حتی زندگی قهرمانان را 
نیز مرگ در بر می گیرد و موج اندوه را در دل هواداران 

و اعضای خانواده وی بجا می گذارد.
 در طول دوران حرفه ای خود، سایتی اف تنها سه 
شکست رسمی و دو باخت غیررسمی را تجربه کرد. 
باخت های غیررسمی او در دو انتخابی تیم ملی 
روسیه برابر ماگومد عیسی حاجی اف و ماخاچ مرتضی 
علی اف رقم خورد. اما این قهرمان بزرگ در سه رویداد 
رسمی، شکست های خود را مقابل کشتی گیرانی از 
ایران، امریکا و بلغارستان ثبت کرد. نخستین شکست 

رسمی او در سال ۱۹۹۴ در جام جهانی کانادا به دستان 
داود قنبری رقم خورد که این کشتی گیر ایرانی با فن 
معروف پلنگ شکن، سایتی اف را شکست داد. پس 
از آن، بردهای او در برابر مهدی حاجی زاده، عیسی 
مؤمنی و هادی حبیبی، نقاط عطفی در کارنامه اش 

مقابل ایرانی ها به شمار می رفت.
 سایتی اف به دلیل شخصیت والا، روحیه بالای ورزشی 
و تعهد به کشتی، همواره الگویی برای جوان ترها 
بوده است. وی با به کارگیری تکنیک های نوین و 
سختکوشی بی پایان در تمرینات خود، نشان داد 
که چگونه می توان در دنیای قهرمانی به اوج رسید 

و تداوم داشت.
 شاید برای بسیاری از ما خبر درگذشت سایتی اف 
ناگوار به نظر برسد، اما او با یادگارهایی که از خود به 
جای گذاشته، همواره در خاطرات باقی خواهد ماند.
با خبر درگذشت بوایسار سایتی اف، بار دیگر یادآور 
می شویم که ورزش تنها یک میدان رقابت نیست، 
بلکه می تواند به روزهای خوشایند و حتی به دروسی 

از جدیت و اراده تبدیل شود.
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فضای مجازی

گزارش تصویری

اسکی در پیست توچال
مجموعه تفریحی ورزشی تله کابین توچال 
در شمال تهران دارای ۵ پیست اسکی 
بین المللی با کاربری تفریحی، آموزشی 
و سرعت است. پیست اسکی توچال 
نزدیک ترین پیست اسکی به پایتخت در 

دنیاست.

کولینا: رفتار بد با داوران موجب مرگ فوتبال می شود
 پیرلوئیجی کولینا، داور بازنشسته و رئیس کمیته داوران فعلی فیفا، 
مدعی شد با افرایش اعتراضات علیه داوران در در مسابقات فوتبال 
بزودی شاهدی نابودی این ورزش خواهیم بود. کولینا در این خصوص 
گفت: »سوءاستفاده از داوران و اعتراض های زیاد علیه آنها چه در زمین 
و چه در فضای مجازی، بدون شک می تواند در آینده ای نه چندان دور 
منجر به مرگ فوتبال شود. جالب آنکه این مشکل از فوتبال پایه و 

جوانان به سطح حرفه ای منتقل می شود.«

مصدومیت پسر زیدان مقابل چشمان پدرش
 دربی پرگل  اندلس میان تیم های کوردوبا و گرانادا در لیگ دسته دوم 
رقابت های لالیگا با پیروزی ۵-صفر کوردوبا به پایان رسید تا نخستین 
دوئل پسران زین الدین زیدان یعنی لوکا و تئو با برتری تئو به پایان برسد. 
دیداری که زین الدین زیدان به همراه همسرش نیز با حضور در ورزشگاه 
از نزدیک شاهد آن بودند و به نظر می رسید در حال لذت بردن از نمایش 
فرزندان خود هستند اما مصدومیت دقایق پایانی لوکا زیدان درون دروازه 

گرانادا حسابی منجر به نگرانی سرمربی سابق رئال مادرید شد.
 اتفاقی که در دقیقه 8۵ و روی یک ضربه کرنر رقم خورد. جایی که لوکا 
زیدان روی زمین افتاد و در شرایطی که از درد به خود می پیچید، بازیکنان 
کوردوبا گل پنجم را به ثمر رساندند. آنطور که روزنامه مارکا گزارش داده 
است، لوکا مشکوک به شکستگی از ناحیه مچ پا بوده و در صورت تأیید 
این مصدومیت فصل برای دروازه بان سوم سابق رئال مادرید به پایان 

خواهد رسید.

منچستریونایتد از نمازخانه خود رونمایی کرد
باشگاه منچستریونایتد اخیراً از »فضای چنددینی« پشت جایگاه 
استرتفورداند ورزشگاه اولدترافورد رونمایی کرده است. این مکان برای 
عبادت هواداران با دین های مختلف ساخته شده و فرش های مخصوص 

نمازخانه برای مسلمانان نیز داخل آن دیده می شود.

جهان ورزش در شوکجهان ورزش در شوک

خداحافظ نابغه خداحافظ نابغه 7676 کیلو کیلو
گزارش

محمدرضا رحیم پور
روزنامهنگار

نابغه کشتی دنیا  ناگهانی بوایسار سایتی اف  مرگ 
را در پی داشت. تمام بزرگان  واکنش های زیادی 
کشتی از شنیدن این خبر شوکه شدند و در فضای 
مجازی نسبت به انتشار این خبر تلخ واکنش نشان 

دادند.

لوپز: الگویم را از دست دادم
میخائین لوپز قهرمان پنج دوره کشتی فرنگی المپیک 
و پرافتخارترین کشتی گیر تاریخ یکی از افرادی بود 
که نسبت به این خبر تلخ واکنش نشان داد. لوپز 
چندی پیش راهی روسیه شده بود و با کارولین و 
سایتی اف هم دیداری داشت و حالا بعد از شنیدن 
خبر درگذشت سایتی اف به این موضوع واکنش نشان 
داد: »سایتی اف الگویی کامل برای بسیاری از نسل ها 
بود. این خبر یک تراژدی بسیار بزرگ است. سایتی اف 
برای من یک قهرمان بزرگ، یک ورزشکار افسانه ای و 

یک الگوی کامل بود.«

نورماگومدوف: الهام بخش 
میلیون ها کودک بود

سابق  افسانه ای  ورزشکار  نورماگومدوف  حبیب 
MMA نیز گفت: »سایتی اف الهام بخش میلیون ها 
برای ورزش کردن بود. دلتنگش خواهیم  کودک 
شد. صمیمانه تسلیت خود را به خانواده و عزیزانتان 

ابراز می کنم.«

گاتسالوف: برنامه ما ناقص ماند
و  جهان  طای   ۶ دارنده  گاتسالوف،  حاجی مراد 
المپیک و سرمربی تیم ملی کشتی آزاد روسیه اذعان 
کرد که از خبر درگذشت بوایسار سایتی اف شوکه شده 
است. گاتسالوف درباره این اتفاق گفت: »این خبر ما 
را شوکه کرد. این یک ضایعه بزرگ برای همه ما است. 
ما با هم برنامه های زیادی داشتیم. امیدوارم روح او 

در آرامش باشد.«

بلوگلازوف: بیماری اش را از ما مخفی کرد
را  سایتی اف  المپیک،  قهرمان  بلوگازوف  آناتولی 
یک ورزشکار افسانه ای نامید. بلوگازوف گفت که 
اخیراً با سایتی اف در مسکو ماقات کرده بود اما 
درباره بیماری اش با من صحبت نکرده بود. او در 
صحبت هایی گفت: »شوکه شدم وقتی شنیدم چه 
اتفاقی افتاده است. ما ارتباط خوبی با هم داشتیم اما 

او چیزی در مورد بیماری  به من نگفته بود.«

 سهودو: ضایعه بزرگی 
برای ورزش جهان بود

هنری سهودو، قهرمان کشتی المپیک و قهرمان سابق 
UFC از امریکا، برنده سه دوره المپیک را یک ورزشکار 
افسانه ای عنوان کرد: »او یک ورزشکار افسانه ای بود. 
این ضایعه بسیار بزرگی برای کل جهان ورزش است.«

 تدیف: مثل سایتی اف 
هر صد سال یک بار می آید

جامبولات تدیف سرمربی سابق تیم ملی روسیه با 
تمجید از نابغه روس ها گفت: »درگذشت بوایسار نه 
تنها برای مردم چچن، بلکه برای کل کشور روسیه و 
برای کل جامعه کشتی جهان یک تراژدی است. افرادی 
مانند بوایسار در هر قرن یک بار متولد می شوند. پیدا 
کردن کلمات برای من بسیار دشوار است، او زندگی 

بسیار درخشان و متأسفانه بسیار کوتاهی داشت.«

تایمازوف: بزرگترین ورزشکار دنیا مرد
آرتور تایمازوف، قهرمان سرشناس سابق جهان و 
المپیک در سنگین وزن هم از مرگ ناگهانی بوایسار 
شوکه شده است: »او بزرگترین کسی بود که در ورزش 
می شناختم. افرادی مانند او هزار سال یک بار به دنیا 
می آیند. درد دارد، هضم این خبر برای من سخت 
بوایسار  برای  اتفاقی  چه  بدانم  می خواهم  است. 

افتاده است.«


